[image: image1.jpg]%
-
v
v
¥
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.06.2025г.    № 47
        пос. Воля
О внесении изменений в постановление

администрации Воленского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области № 147 от 25.11.2024г. «Об утверждении
перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской
области»
                В связи с проведением инвентаризации автомобильных дорог местного значения Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и в соответствии со статьями 5,6,13 Федерального закона от 08.11.2007г.  № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статья 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. № 16 « Об утверждении Правил присвоения автомобильных дорогам идентификационных номеров»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009г. № 767 « О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Устава Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация Воленского поселения,
          п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в постановление администрации Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области № 147 от 25.11.2024г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие изменение:

            1.1.  Приложение к постановлению администрации Воленского сельского поселения № 147 от 25.11.2024г изложить в новой редакции, согласно приложению.
        2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и разместить на сайте администрации Воленского сельского поселения https://volenskoe-r36.gosuslugi.ru в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Воленского сельского поселения                                             И.А. Трубицын

                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                              Воленского сельского поселения

                                                                                                                                                                 Новоусманского  муниципального

                                                                                                                                                                  района Воронежской области

                                                                                                                                                                        от 25.11.2024г № 147
                                                    Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

                             Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Категория дороги
	Общая протяженность, км
	Вид покрытия

	Асфальтобетонное покрытие, км
	Щебеночное покрытие, км
	Грунтовое покрытие, км

	посёлок Воля

	1
	20 225 812 ОП МП 01
	улица совхоз «Астра»
	V
	1,503
	0,884
	0,283
	0,336

	2
	20 225 812 ОП МП 02
	улица Дзержинского
	V
	0,533
	0,000
	0,533
	0,000

	3
	20 225 812 ОП МП 03
	улица Дубовая
	V
	0,610
	0,000
	0,610
	0,000

	4
	20 225 812 ОП МП 04
	улица Дружбы
	V
	0,773
	0,000
	0,773
	0,000

	5
	20 225 812 ОП МП 05
	улица Железнодорожная
	V
	2,114
	0,217
	1,897
	0,000

	6
	20 225 812 ОП МП 06
	улица Ильича
	V
	0,620
	0,000
	0,620
	0,000

	7
	20 225 812 ОП МП 07
	улица Комсомольская
	V
	0,557
	0,000
	0,557
	0,000

	8
	20 225 812 ОП МП 08
	улица Кирова
	V
	0,491
	0,000
	0,491
	0,000

	9
	20 225 812 ОП МП 09
	улица Крупской
	V
	0,616
	0,000
	0,616
	0,000

	10
	20 225 812 ОП МП 10
	улица Константина Наумова
	V
	0,420
	0,000
	0,420
	0,000

	11
	20 225 812 ОП МП 11
	улица Линейная
	V
	0,853
	0,000
	0,853
	0,000

	12
	20 225 812 ОП МП 12
	улица Ленина
	V
	0,807
	0,640
	0,167
	0,000

	13
	20 225 812 ОП МП 13
	улица Логовая
	V
	1,630
	0,215
	1,415
	0,000

	14
	20 225 812 ОП МП 14
	улица Логовая 2-я
	V
	0,577
	0,000
	0,577
	0,000

	15
	20 225 812 ОП МП 15
	улица Лесная
	V
	0,451
	0,441
	0,010
	0,000

	16
	20 225 812 ОП МП 16
	улица Мира
	V
	0,500
	0,000
	0,500
	0,000

	17
	20 225 812 ОП МП 17
	улица 1 Мая
	V
	0,295
	0,000
	0,295
	0,000

	18
	20 225 812 ОП МП 18
	улица Максима Горького
	V
	0,540
	0,000
	0,540
	0,000

	19
	20 225 812 ОП МП 19
	улица Подлесная
	V
	0,418
	0,000
	0,418
	0,000

	20
	20 225 812 ОП МП 20
	улица Полевая
	V
	0,640
	0,640
	0,000
	0,000

	21
	20 225 812 ОП МП 21
	улица Песчаная
	V
	0,911
	0,000
	0,303
	0,608

	22
	20 225 812 ОП МП 22
	улица Пески
	V
	0,550
	0,000
	0,550
	0,000

	23
	20 225 812 ОП МП 23
	улица Садовая
	V
	3,200
	1,170
	2,030
	0,000

	24
	20 225 812 ОП МП 24
	улица Свободы
	V
	1,179
	0,712
	0,467
	0,000

	25
	20 225 812 ОП МП 25
	улица Студенческая
	V
	3,082
	0,521
	2,561
	0,000

	26
	20 225 812 ОП МП 26
	улица Сосновая 2-я
	V
	0,739
	0,000
	0,739
	0,000

	27
	20 225 812 ОП МП 27
	улица Сосновая
	V
	1,217
	0,000
	1,217
	0,000

	28
	20 225 812 ОП МП 28
	улица СМУ
	V
	0,529
	0,000
	0,529
	0,000

	29
	20 225 812 ОП МП 29
	улица Урицкого
	V
	0,572
	0,000
	0,572
	0,000

	30
	20 225 812 ОП МП 30
	улица Школьная
	V
	0,377
	0,229
	0,148
	0,000

	31
	20 225 812 ОП МП 31
	переулок Школьный
	V
	0,881
	0,000
	0,881
	0,000

	32
	20 225 812 ОП МП 32
	проезд улица СМУ
	V
	2,054
	2,054
	0,000
	0,000

	33
	20 225 812 ОП МП 33
	проезд к кордону Гагаринский
	V
	0,642
	0,642
	0,000
	0,000

	34
	20 225 812 ОП МП 36
	проезд улица Советская-Лесная
	V
	0,126
	0,000
	0,126
	0,000

	35
	20 225 812 ОП МП 37
	проезд улица Советская-Сосновая-01
	V
	0,120
	0,000
	0,120
	0,000

	36
	20 225 812 ОП МП 38
	проезд улица Советская-Сосновая-02
	V
	0,220
	0,000
	0,220
	0,000

	37
	20 225 812 ОП МП 39
	проезд улица Школьная-о.п. Синицино
	V
	0,713
	0,000
	0,237
	0,476

	38
	20 225 812 ОП МП 40
	проезд улица Логовая- Пески
	V
	0,090
	0,000
	0,090
	0,000

	39
	20 225 812 ОП МП 41
	проезд улица Логовая- Логовая 2-я
	V
	0,165
	0,000
	0,165
	0,000

	40
	20 225 812 ОП МП 42
	проезд улица Советская-Логовая
	V
	0,157
	0,000
	0,157
	0,000

	41
	20 225 812 ОП МП 43
	проезд улица Советская-Песчаная
	V
	0,252
	0,000
	0,252
	0,000

	42
	20 225 812 ОП МП 44
	проезд улица Советская-Студенческая
	V
	0,172
	0,172
	0,000
	0,000

	43
	20 225 812 ОП МП 45
	проезд улица Советская-Железнодорожная-01
	V
	0,180
	0,000
	0,180
	0,000

	44
	20 225 812 ОП МП 46
	проезд улица Студенческая-01
	V
	0,045
	0,000
	0,045
	0,000

	45
	20 225 812 ОП МП 47
	проезд улица Студенческая-02
	V
	0,060
	0,000
	0,060
	0,000

	46
	20 225 812 ОП МП 48
	проезд улица Советская-Железнодорожная-02
	V
	0,180
	0,000
	0,180
	0,000

	47
	20 225 812 ОП МП 49
	проезд улица Советская-Студенческая-02
	V
	0,290
	0,290
	0,000
	0,000

	48
	20 225 812 ОП МП 50
	проезд улица Советская-Железнодорожная-03
	V
	0,168
	0,168
	0,000
	0,000

	49
	20 225 812 ОП МП 51
	проезд улица Советская-Железнодорожная-04
	V
	0,122
	0,000
	0,122
	0,000

	50
	20 225 812 ОП МП 52
	проезд улица Советская-Железнодорожная-05
	V
	0,199
	0,199
	0,000
	0,000

	51
	20 225 812 ОП МП 53
	проезд улица Советская-Железнодорожная-06
	V
	0,110
	0,000
	0,110
	0,000

	52
	20 225 812 ОП МП 54
	проезд улица Садовая-Ильича
	V
	0,175
	0,000
	0,175
	0,000

	53
	20 225 812 ОП МП 55
	улица Победы
	V
	0,333
	0,000
	0,333
	0,000

	54
	20 225 812 ОП МП 56
	улица Василия Пескова
	V
	0,714
	0,262
	0,452
	0,000

	55
	20 225 812 ОП МП 57
	улица Сиреневая
	V
	0,400
	0,000
	0,000
	0,400

	56
	20 225 812 ОП МП 58
	улица Спортивная
	V
	0,340
	0,000
	0,000
	0,340

	57
	20 225 812 ОП МП 59
	улица Рябиновая
	V
	0,140
	0,000
	0,000
	0,140

	58
	20 225 812 ОП МП 60
	улица Молодежная
	V
	0,257
	0,000
	0,000
	0,257

	59
	20 225 812 ОП МП 61
	улица Каштановая
	V
	0,430
	0,000
	0,000
	0,430

	60
	20 225 812 ОП МП 62
	улица Благодатная
	V
	0,435
	0,000
	0,000
	0,435

	61
	20 225 812 ОП МП 63
	улица Василия Пескова–ул. Победы
	V
	1,020
	0,000
	0,000
	1,020

	ИТОГО
	38,494
	9,456
	24, 316
	4,722

	посёлок Ракитное

	62
	20 225 812 ОП МП 35
	улица Ракитная
	V
	0,415
	0,000
	0,250
	0,165

	ИТОГО
	0,415
	0,000
	0, 250
	0,165

	63
	20 225 812 ОП МП 34
	посёлок Воля- посёлок Ракитное
	V
	1,445
	0,300
	1,145
	0,000

	ИТОГО
	1,445
	0,300
	1, 145
	0,000

	ВСЕГО
	40, 354
	9,756
	25,711
	4,887